平成 24 年 3 月 19 日

各  位

会社名   宇 部 興 産 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 竹下道夫

（コード番号 4208 東証第１部・福証）

問合せ先  ＩＲ広報部長   坂本靖子

（TEL. 03-5419-6110）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 11 月 2 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

平成 24 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
(平成 23 年 11 月 2 日発表)

百万円

662,000
百万円

50,000
百万円

44,500
百万円

24,000
円  銭

23 87

今回修正予想(B) 636,000 45,000 39,000 21,000 20 89

増減額(B－A) △26,000 △5,000 △5,500 △3,000

増減率(%) △3.9 △10.0 △12.4 △12.5

(ご参考)前期実績
(平成 23 年 3 月期)

616,062 44,363 39,100 17,267 17 18

修正の理由

機能品・ファインセグメントにおいて、電子情報材料分野を中心として予想以上に需要の停滞
が続き、多くの製品で出荷が計画を下回っていることや、化成品・樹脂セグメントにおいても、
昨秋以降、ナイロン原料のカプロラクタム製品市況が低迷し、スプレッド（製品と原料の値差）
が想定を下回って推移していることなどから、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益ともに
前回予想を下回る見込みです。

なお、配当予想につきましては、1 株当たり 5 円で変更ありません。

    （ご参考）平成 24 年 3 月期業績予想 セグメント別売上高・営業利益（連結）

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもの

であり、最終の業績は今後様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以 上

(単位：億円）

化成品・樹脂 2,420 2,300 △ 120 2,045

機能品・ファイン 740 660 △ 80 687

売 医薬 115 110 △ 5 88

建設資材 2,050 2,050 0 2,004

上 機械・金属成形 780 735 △ 45 834

エネルギー・環境 660 635 △ 25 591

高 その他 250 240 △ 10 268

調整額 △ 395 △ 370 25 △ 359

合　計 6,620 6,360 △ 260 6,160

化成品・樹脂 247 227 △ 20 200

営 機能品・ファイン 88 60 △ 28 87

医薬 37 35 △ 2 23

業 建設資材 80 80 0 80

機械・金属成形 28 28 0 17

利 エネルギー・環境 35 35 0 40

その他 10 10 0 11

益 調整額 △ 25 △ 25 0 △ 16

合　計 500 450 △ 50 443

平成23年3月期

前回予想
セグメント項目

今回予想 増減

平成24年3月期

実績